報道資料

令和７年(2025年)９月３日

報道機関各位

保健福祉部障がい保健福祉課長

自殺予防パネル展に係る報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり実施しますので，取材等特段の御配慮をお

願い申し上げます。

記

１ 開催期間  令和７年９月１２日（金）午後 ～９月１８日（木）午前

２ 開催場所  函館市中央図書館 １階展示コーナー

３ 開催目的  ９月１０日から始まる自殺予防週間に合わせ，「誰も自殺に

追い込まれることのない社会」の実現に向け，自殺予防に関

する正しい知識等を広く普及啓発することを目的とする。

４ 内  容  （１）自殺予防普及啓発パネル，ポスター等の展示

        （２）参加型啓発活動「＃逃げ活～こころの逃げ場，ここに

あるよ～」の実施

（３）自殺予防パンフレット，各種リーフレット等の配布

                     問い合わせ先

                    保健福祉部障がい保健福祉課

                     相談支援・精神保健担当

                     電話：２１－３０７７

担当：三浦